
Bestyrelsens	beretning	for	2019	v/Forkvinde	Anette	Søderholm	Barlebo	

Efter	en	god	generalforsamling	den	10	marts,	fik	vi	et	nyt	medlem	i	bestyrelsen,	og	den	første	opgave	blev	
at	fordele	diveres	poster	imellem	os.	De	blev	fordelt	sådan,	at	Jørgen	forsatte	som	sekretær	og	
næstformand,	Kim	forsatte	med	at	varetage	opgaven	som	kassere	og	Niels	(den	nyankommen	i	
bestyrelsen)	blev	sat	på	de	grønne	områder	sammen	med	Lis	og	jeg	forsatte	som	forkvinde	og	skribent.		

Den	1.	marts	fik	vi	sat	vores	telt	op.	Det	var	noget	tidligere	end	ellers,	men	det	blev	det,	så	vi	kunne	give	
brobisserne	et	sted	at	stå	i	ly	og	læ	for	regn	og	blæst,	imens	de	nye	brofag	blev	sat	sammen.		

24	april		var	de	nye	brofag	færdige	og	vi	fik	sat	bukke	og	lagt	brofagene	ud.	De	er	stadig	tunge	at	arbejde	
med,	selvom	de	nu	kun	vejer	det	halv	af	hvad	de	gjorde	før,	men	det	er	blevet	meget	bedre.	Det	var	en	
hverdags	eftermiddag	og	alligevel	kom	der	en	15	til	20	stykker	og	hjalp	med	broen	og	med	at	få	kørt	borde	
og	stole	ned	i	teltet.	En	pizza	til	folket	blev	det	også	til	og	så	var	vi	ellers	klar,	til	at	sommen	bare	kunne	
komme	an.		

I	den	første	del	af	juni	kom	toiletvognen	på	plads	i	skovekanten,	ganske	som	den	plejer.		

Sankt	Hans	blev	gennemført	som	normalt,	for	i	år	havde	vi	ikke	været	udsat	for	tørke	som	i	2018.	Der	var	
lige	knap	så	mange,	som	havde	tilmeldt	sig	til	fællesspisning	i	teltet,	som	tidligere	år,	men	tilgengæld	kom	
der	en	hel	del,	for	at	se	bålet	og	høre	båltalen,	som	Erik	fra	nr.	124	holdt	på	fremragende	vis.		Bålet	
brændte	flot	i	år	og	der	var	både	”gamle”	og	helt	nye	beboer	til	stede,	da	vi	sang	”Vi	elsker	vort	land”.			

I	juni	fik	vi	sat	den	ønskede	bænk	op	ved	jernbane.	Og	den	er	lavet	solidt	og	godt	og	kan	sagtens	lette	et	par	
trætte	ben	mange	år	frem	i	tiden.	Dejligt	at	vi	lige	fik	hjælp	til	at	få	den	fixet.			

Først	på	sommeren	fik	vi	en	henvendelse	fra	Stranden	4,	de	havde	endelig	en	køber	til	deres	hus,	men	
manglede	at	få	deres	lille	tilbygning	lovliggjort	ellers	stod	den	til	nedrivning.		Det	var	for	kommune,	ikke	nok	
med	en	nabo	erklæring	fra	os,	da	der	var	brandhensyn	i	forhold	til	en	evt.	bygning	på	vores	strandgrund	at	
tage	hensyn	til.	På	grund	af	det,	blev	vi	bedt	om	at	få	en	byggeretslig	linje	på	2,50	m.	fra	naboens	bygning	
og	i	husets	længde	på	vores	grund.	Dvs.	at	hvis	nogen	nogensinde	skulle	bygge	på	vores	strandgrund,	kan	
en	evt.	bygning	ikke	ligge	lige	så	tæt	på	skellet,	som	den	ellers	ville	kunne.			Vi	har	drøftet	sagen	med	en	
advokat,	for	at	forstå	hvilken	betydningen	en	tinglyst	byggeretslig	linje	har	for	os	og	det	er	som	jeg	lige	har	
nævnt.	Vi	har	også	talt	med	advokaten,	om	vi	som	bestyrelse,	selv	kan	træffe	den	slags	beslutninger	og	det	
kan	vi	og	sammenholdt	med	at	det	nok	aldrig	vil	være	muligt	at	få	lov	til	at	bygge	på	grunden,	grundet	
regler	om	strandbeskyttelse,	så	vi	efter	megen	snak	frem	og	tilbage	i	bestyrelsen,	ikke	nogen	grund	til,	at	vi	
ikke	skulle	gå	med	til	dette,	så	vores	nabo	kunne	få	solgt	sit	hus.		

Vi	har	modtaget	ikke	mindre	end	3	anonyme	breve	fra	samme	brevskriver	og	det	antager	vi	at	det	er,	fordi	
det	er	opfølgende	breve	på	det	første	brev.	Vi	kan,	hvis	du	er	tilstede,	sige	til	dig,	at	vi	har	læst	og	
diskuteret	dine	bekymringer	og	vurderet	at	det	ikke	kan	angå		vores	forening.	

Men	når	det	så	er	sagt,	så	kan	og	vil	vi	ikke	arbejde	med	bekymringer	eller	ligende	fra	folk,	som	er	
anonyme,	derfor	har	vi	heller	ikke	nævnt	hvilket	emne,	brevene	omhandlede	og	det	kommer	vi	heller	ikke	
til.		

Det	gælder	i	øvrigt	også,	hvis	man	har	forslag	som	man	gerne	vil	have	til	afstemning	eller	drøftelse	på	en	
generalforsamling.	Der	må	forslagsstillerne	stå	ved	sit	forslag,	for	at	kunne	forsvare	det	her	på	
generalforsamlingen	og	det	kan	man	jo	ikke	hvis	man	er	anonym.		

	



Juli	blev	som	en	helt	almindelig	dansk	sommer,	med	høj	varme,	regnfulde	og	halvkolde	dage.	Så	helt	det	
samme	aktivitetsniveau	som	i	2018,	var	der	ikke	på	stranden.	Alligevel	var	der	både	fester	og	badende	og	
desværre	er	der	nogen	som	glemmer,	at	de	selv	skal	slæbe	deres	affald	med	sig	hjem.	Det	er	vi	noget	kede	
af,	for	en	skraldespand	som	står	med	kød	eller	fiskeaffald	en	sommer	varm	dag,	er	ikke	rar	at	lugte	til.		

Vores	havemand	Anders	har	igen	holdt	vores	dejlig	område	meget	flot.	Der	har	været	en	enkelt	sti	som	blev	
renoveret,	udover	det	der	er	indregnet	i	hans	normale	arbejdsområde.	Anders	har	i	år	tromlet	vores	
plæner,	men	dette	har	han	gjort	for	egen	regning,	da	det	ellers	vil	skade	hans	plæneklipper	hvis	
græsplænerne	er	for	ujævne.	Han	har	også	selv	holdt	området	omkring	vores	nyplantede	syrenbuske	langs	
jernbanen.		

Vi	har	derfor	aftalt	med	Anders	at	tromling	(men	ikke	lejen	af	tromlen)	og	pasning	af	vores	små	syrenbuske	
ved	jernbanen,	så	de	kan	overleve,	fremover	er	en	del	af	hans	faste	opgaver.	Anders	ville	gerne	om	vi	
kunne	lave	en	aftale	der	var	på	3	år	i	stedet	for	kun	1	år	ad	gangen.	Det	er	vi	gået	med	til	og	da	han	skal	
passe	mere	end	før,	har	det	givet	ham	en	lille	lønstigning.		

Med	hensyn	til	vores	stianlæg,	så	har	vi	sat	penge	af	i	budgettet	til,	at	vi	kan	renovere	en	sti	eller	to	i	2020,	
så	vi	ikke	udsættes	for,	at	det	hele	skrider	sammen	for	os,	når	vi	har	de	voldsomme	regnskyl.	Det	bliver	en	
opgave,	som	vi	nok	sætter	vores	havemand	til	og	dermed	kommer	det	nok	til	at	koste	lidt	ekstra	på	lønnen	i	
2020.			
	
Strandgårdsparkens	webmester	er	stadig	Ole	fra	11d	og	vi	er	meget	tilfredse	med,	at	det	er	ham	der	passer	
hjemmesiden,	for	så	ved	vi	at	den	altid	fungere.	Vi	har	eftersøgt	gamle	foto	fra	området,	men	det	er	ikke	
vælte	ind	desværre.	Det	kunne	ellers	være	sjovt,	at	vi	kunne	vise	området	fra	1976	og	til	nu	i	billeder	og	lidt	
ord.	Så	kom	med	dem,	hvis	du	har	nogen	vi	må	låne,	så	tager	vi	kopier	af	dem	og	ligger	dem	på	
hjemmeside.	
	
Bådelavet	fungerer	fint	efter	de	gamle	regler,	og	det	er	nogle	friske	fyrer,	der	har	påtaget	sig	opgaven.	De	
passer	spillet,	og	de	har	selv	bekostet	et	spil	med	el	fra	batterier,	som	de	også	selv	sørger	for	bliver	ladet	
op.	De	sætter	selv	bådebroen	ud	om	foråret	og	tager	den	op	igen	inden	vinter.		
	
Badebroen	kom	op	i	september	som	vanligt	og	vi	har	haft	en	god	sommer	på	stranden	uden	de	store	
udfordringer.		
Vi	har	også	fjernet	alle	de	grene	m.m.	fra	Strandgrunden,	som	var	samlet	sammen	til	Sankt	Hansbål,	men	
der	var	så	meget,	at	det	ville	tage	flere	år	at	brænde	det	af.		Derfor	fik	vi	en	vognmand	til	at	fjerne	det.	
	
Der	er	i	vinterstormene	væltet	et	træ	i	skoven	på	stranden,	og	det	blev	hurtigt	fjernet.		
	
Som	I	alle	nok	har	set,	så	fik	vi	efter	jeres	ønske,	igen	sat	elektriske	lys	på	vores	juletræer	i	år	og	vi	syntes	
selv	at	det	så	megagodt	ud.	Der	er	mere	power	på	el	end	på	batterilys.	Så	tak	til	alle	jer	der	venligst	ligger	
strøm	til	for	en	flaske	god	rødvin.		
	
Som	vi	nævnte	på	generalforsamlingen	i	2019,	er	vores	strand	ved	at	blive	undermineret	på	stykket	
imellem	broerne.	Vi	har	haft	kontaktet	til	Hede	Selskabet,	for	at	få	nogle	råd	til	hvordan	vi	beskytter	vores	
strand	noget	bedre	end	vi	gør	pt.		Og	det	som	de	anbefalede	os,	er	også	den	plan	vi	er	endt	med	at	ville	
følge	i	store	træk.	Og	senere	under	evt.	vil	vi	vise	jer,	hvordan	det	kommer	til	at	blive	sådan	ca.		

Der	var	kun	sat	et	lille	beløb	af	i	budgettet	til	genopretning	af	stranden	i	2019,	og	det	kunne	ikke	række	til	
hele	renoveringen	og	for	ikke	at	komme	til,	at	betale	for	de	samme	omkostninger	2	gange,	som	for	
eksempel	udlægning	af	evt.	stålplader	til	kørsel	på	græsset	osv.	har	vi	valgt	at	vente	til	dette	års	budget.		



Vi	er	endt	ud	med	at	det	bliver	Co.	Entreprenørforretning	i	Millinge,	som	kommer	til	at	stå	for	genopretning	
af	vores	diger	og	høfde.	Som		I	kan	se	i	budgettet	er	der	sat	en	del	penge	af	til	stranden	og	det	skyldes	bla.	
renoveringen	af	førnævnte	diger	og	høfde.	Det	kommer	til	at	beløbe	sig	til	et	sted	mellem	25000,00	og	
30000,00	kr.	Vi	har	fået	et	tilbud	på	25000,00	kr.	men	som	alle	ved,	så	kommer	der	næsten	altid	lige	noget	
til,	som	vi	ikke	har	kunne	forudse.	F.eks.	ved	vi	ikke	om	de	sten	vi	har	er	nok	eller	om	der	f.eks.	skal	køres	
mere	jord	til.		

Vi	kan	da	lige	nævne	at	Hede	Selskabet	skulle	have	over	60000,00	kr	og	vi	har	fået	et	andet	tilbud	på	
49000,00	kr.	for	det	samme	arbejde.	

For	2	år	siden	fik	vi	opsat	vores	hjertestarter	og	så	vidt	vi	ved,	har	den	ikke	været	i	brug	endnu.	Og	heldigvis	
for	det.	Men	vi	ser	da	gerne,	at	vores	nuværende	hjerteløbere	og	evt.	nye,	er	opdateret	i	førstehjælp.	
Derfor	har	vi	i	budgettet	sat	penge	ad,	til	et	nyt	førstehjælpskursus.	Det	bliver	i	førsteomgang	til	gamle	og	
nye	hjerteløber,	men	hvis	ikke	vi	kan	fylde	de	16	pladser	ud,	kan	andre	også	deltage	efter	først	til	mølle.	
Hvis	du	sidder	og	gerne	vil	stå	til	rådighed	som	hjerteløber,	så	kan	du	tilmelde	dig	hos	Jørgen	efter	
generalforsamlingen.		Kurset	er	endnu	ikke	dato	lagt.		

Bestyrelsen	har	haft	et	fint	og	godt	samarbejde,	og	diskuteret	diverse	emner	og	holdt	et	passende	antal	
møder,	og	lidt	flere	en	normalt,	da	der	har	været	emner	som	tidligere	nævnt	der	krævede,	at	vi	mødtes	
flere	gange.	Der	er	udsendt	et	par	nyhedsbreve	og	mails	i	årets	løb.		
	
Tak	for	alle	mail	både	dem	med	ris	og	ros.	Alle	mail	er	lige	velkommende.	Selvfølgelig	er	det	altid	rarest	at	
få	at	vide	at	noget	er	gjort	godt,	men	det	modsatte	er	jo	med	til	at	holde	os	vågne	og	klar	til	at	gøre	vores	
bedste.	
	
Tak	til	alle	jer	der	har	givet	den	en	skalle,	når	vi	har	bedt	om	hjælp,	uden	jeres	hjælp	gik	det	ikke.	Det	er	vi	
meget	taknemmelige	for.		
	
Så	er	det	nu	du	skal	være	klar	til	at	melde	dig	på	banen,	når	vi	senere	skal	have	valgt	mindst	en	ny	ind	i	
bestyrelsen,	for	vi	skal	tage	afsked	med	Kim,	som	ikke	har	ønsket	at	genopstille.	
	
Kim	du	har	gjort	det	på	bedste	vis,	som	vores	kassere,	der	er	styr	på	det.	Og	det	er	jo	ikke	første	gang,	at	du	
har	været	medlem	af	en	bestyrelse	for	Strandgårdsparken,	så	man	må	sige,	at	du	har	gjort	din	pligt	for	
vores	område.	Vi	vil	gerne	i	bestyrelsen	sige	dig	tak,	for	et	godt	samarbejde.		
Og	så	har	vi	da	lige	en	lille	ting	til	dig.		
	
Så	er	der	vist	kun	tilbage	at	sige,	at	vi	har	et	flot	fremmøde	på	58	med		37	stemmeberettiget	og	56	til	
smørrebrødet	bagefter.																							
	
Tak	for	ordet	og	må	vi	få	en	generalforsamling	med	en	god	og	venlig	debat.	
	


